
 Α∆Α: 45Β8Β-Υ3Π 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   7 - 11 - 2011 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

Αριθ. πρωτ:  102330 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  United Phosphorus Ltd., UK 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   δια της ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ 

Φλέµιγκ 15,  

TELEFAX: 210 92 12 090   151 23 Μαρούσι 

Πληροφορίες: Γ. Τσιάµπα   (µε απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 

e-mail: 

210 928 7228 

syg064@minagric.gr 

Κοιν.: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. 

Σκανδαλίδη 

   2. Γραφείο Υφυπουργού 

ΘΕΜΑ:   κ. Ι. ∆ριβελέγκα 

  3. Περιφερειακές Ενότητες 

∆/νσεις Αγροτικής 

   Οικονοµίας & Κτηνιατρικής 

Έδρες τους 

  4. Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

   Ινστιτούτο 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

   Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 14561 Κηφισιά 

  5. Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. - Έδρες τους 

  6. ΕΣΥΦ 

   Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  7. Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

   -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ.  

60.155/28-01-2008 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 
(µυκητοκτόνο), ΧΕΛΛΑΘΕΙΟΝ 80 

WG (δ.ο. sulphur), ως προς τον 

κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο 

για την τελική συσκευασία και 

σήµανση, τον υπεύθυνο 

επικοινωνίας, τον παρασκευαστή 

του σκευάσµατος και τη 

συσκευασία.» 

 

 8 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

∆ιδότου 26, Αθήνα 

   9 ΧΕΛΛΑΓΚΡΙ ΑΕ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισµό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 

του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 

προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 αυτού. 

2. Τη µε αριθ. 92397/31-1-2011 τροποποίηση της οριστικής έγκρισης του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (µυκητοκτόνο) ΧΕΛΛΑΘΕΙΟΝ 80 WG (δ.ο. sulphur). 

3. Το Π.∆. 89/2010 «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 

154 Α’). 



 Α∆Α: 45Β8Β-Υ3Π 

4. Τη µε αριθ. 155540/30-6-2011 (ΦΕΚ 1588/Β’/1-7-2011) απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «ανάθεση αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη ∆ριβελέγκα». 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 98629/30-6-2011 αίτηση της ενδιαφερόµενης εταιρείας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 

 Τροποποιούµε τη µε αριθ. 60.155 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο) 

ΧΕΛΛΑΘΕΙΟΝ 80 WG (δ.ο. sulphur), που τροποποιήθηκε µε την αριθ. 92397/31-1-2011 Υπ. 

απόφαση, ως προς τον κάτοχο της έγκρισης, τον υπεύθυνο για την τελική συσκευασία και 

σήµανση, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον παρασκευαστή του σκευάσµατος και τη 

συσκευασία (σηµεία 1.4 α), β), γ) και 2) και η οποία διαµορφώνεται ως εξής: 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασµα 

 

   

α) Κάτοχος της έγκρισης: United Phosphorus Limited, (United 

Phosphorus Group)  
Chadwick House 

Birchwood Park 

Warrigton 

Cheshire 

WA3 6AE,  Ηνωµένο Βασίλειο 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: 

ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ ΑΕ  
Φλέµιγκ 15,  

151 23 Μαρούσι 

Τηλ.: 210 6800 900 

Fax: 210 6833 488 

E-mail: info@hellafarm.gr 

 

 

 
 

 

β) Υπεύθυνος για την τελική συσκευασία 

και σήµανση (εφόσον είναι διαφορετικός 

από τον κάτοχο της έγκρισης): 

Ο κάτοχος της έγκρισης 
United Phosphorus Limited, (United 

Phosphorus Group)  

 

 

 

γ) Παρασκευαστής σκευάσµατος: United Phosphorus Limited, 
(United Phosphorus Group)  

Ηνωµένο Βασίλειο 

 

 

 

 

 

 

 



 Α∆Α: 45Β8Β-Υ3Π 

2 
Συσκευασία 

 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα µέσα 

σε  φάκελο  

50 γρ. Σακούλα πολυαιθυλενίου, ή 

πολυαιθυλενίου / πολυαµιδίου, ή 

πολυαιθυλενίου / πολυεστέρα, φάκελος 

χάρτινο 

2 Σακούλα µέσα 

σε κουτί 

100, 200, 300, 400, 500 γρ., 1 

κιλού, 2 κιλών και 3 κιλών 

Σακούλα πολυαιθυλενίου, κουτί χάρτινο 

3 Σακούλα 100, 200, 300, 400, 500, 800 

γρ., 1 κιλού, 2 κιλών και 3 

κιλών 

Σακούλα πολυαιθυλενίου ή από σύνθετο 

υλικό (αλουµίνιο, πολυαιθυλένιο, 

πολυεστέρα) 

4 Σακούλα 2 κιλών και 3 κιλών Σακούλα πολυαιθυλενίου ή από σύνθετο 

υλικό (αλουµίνιο, πολυαιθυλένιο, 

πολυεστέρα) ή δίφυλλη χαρτοσακούλα µε 

εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου ή 

τρίφυλλη χαρτοσακούλα µε εσωτερική 

επένδυση πολυαιθυλενίου. 

5 Σάκος  5, 6, 10, 12, 15, 20, 25 και 50 

κιλών 

Σάκος πολυαιθυλενίου ή τρίφυλλος 

χαρτόσακος µε εσωτερική επένδυση 

πολυαιθυλενίου ή δίφυλλος χαρτόσακος 

µε εσωτερική επένδυση πολυαιθυλενίου. 

 

 

   

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  
 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 
 


